
pagos que deriven de gastos cuyo abono se realice con cargo a
las cuentas delegadas en los respectivos Servicios Territoriales y cu-
yo importe sea inferior a 100.000 pesetas.

ARTICULO CUARTO.–Modificar el apartado a) del artículo único de
la Orden de 30 de julio de 1999, por la que se delegan en el Se-
cretario General Técnico determinadas funciones atribuidas al Con-
sejero de Obras Públicas y Turismo, (DOE n.º  90, de 3 de agosto
de 1999), que queda redactado en los siguientes términos:

«Artículo Unico: Delegar en el Secretario General Técnico de esta
Consejería las siguientes funciones:

a) En materia de contratación, las que me confiere el artículo
33.10 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma, en relación con el Art. 12
de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las Adminis-

traciones Públicas y los artículos 19 y 20 del Reglamento General
de Contratación en cuanto no se oponga a la citada Ley.

Asimismo se delega en los Jefes de los Servicios Territoriales de es-
ta Consejería las mismas competencias contempladas en este apar-
tado a) en sus respectivos ámbitos territoriales, en relación con las
contrataciones cuyo importe no supere el millón de pesetas».

DISPOSICION FINAL.–La delegación contemplada en la presente Or-
den surtirá efecto el mismo día de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de mayo de 2000.

El Consejero de Obras Públicas y Turismo,
EDUARDO ALVARADO CORRALES

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

RESOLUCION de 16 de mayo de 2000, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 22 de
diciembre de 1999 para cubrir vacantes de
personal funcionario pertenecientes al
Cuerpo de Titulados Superiores de la
Administración de la comunidad Autónoma
de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 22 de diciembre de 1999, publicada en el Diario Oficial de Ex-
tremadura n.º 151, de 28 de diciembre, por la que se convocan
pruebas selectivas para cubrir vacantes de personal funcionario
pertenecientes al Cuerpo de Titulados Superiores de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura, esta Dirección
General de la Función Pública

R E S U E L V E:

PRIMERO: Elevar a definitivas las listas provisionales de aspi-
rantes admitidos y excluidos, hechas públicas por Resolución de
11 de abril de 2000 (D.O.E. n.º 44 de 15 de abril), con la in-

clusión en las mismas de los aspirantes provisionalmente exclui-
dos que han subsanado errores u omisiones y con las exclusio-
nes definitivas que se derivan del período de subsanación de
defectos y reclamaciones.

SEGUNDO: Las listas definitivas comprendiendo la relación de los
aspirantes que han subsanado errores u omisiones y la relación de
aspirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería
de Presidencia, Paseo de Roma, s/n de Mérida y en los Centros de
Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

TERCERO: De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, el primer ejercicio se celebrará en las fechas, horas y luga-
res que se especifican para cada una de las Especialidades convo-
cadas en Anexo a esta Resolución.

Los aspirantes deberán ir provistos con bolígrafo de color azul o
negro, así como del D.N.I, pasaporte o carnet de conducir.

CUARTO: La publicación de la presente Resolución en el Diario Ofi-
cial de Extremadura será determinante a efectos de contabilización
de los plazos para posibles impugnaciones o recursos.

Mérida, 16 de mayo de 2000.

El Director General de la Función Pública,
TOMAS GUERRERO FLORES

4986 20 Mayo 2000 D.O.E.—Número 58



ANEXO

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/ARQUEOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Universitaria de Enfermería y Terapia Ocupacional.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 3 de junio de 2000.
Hora: 16:30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/GEOGRAFIA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Universitaria de Enfermería y Terapia Ocupacional.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 3 de junio de 2000.
Hora: 16:30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/GEOGRAFIA E HIS-
TORIA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Universitaria de Enfermería y Terapia Ocupacional.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 3 de junio de 2000.
Hora: 16:30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/DOCUMENTACION.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Universitaria de Enfermería y Terapia Ocupacional.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 3 de junio de 2000.
Hora: 16:30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/BIOLOGIA.

Turno: Libre. Lugar: Facultad de Formación del Profesorado. Campus
Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 3 de junio de 2000.
Hora: 16:30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/VETERINARIA.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Formación del Profesorado. Campus Universitario.
Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 3 de junio de 2000.
Hora: 16:30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/EDUCACION FISICA.

Turno: Libre.

Lugar: Escuela de Administración Pública. (Sala Polivalente). Avda.
de la Libertad, s/n. (Mérida).
Día: 6 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/GEOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública. (Salón de Actos). Avda. de
la Libertad, s/n. (Mérida).
Día: 7 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/INGENIERIA AGRO-
NOMA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública. (Salón de Actos). Avda. de
la Libertad, s/n. (Mérida).
Día: 7 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/INGENIERIA DE MI-
NAS.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública. (Salón de Actos). Avda. de
la Libertad, s/n. (Mérida).
Día: 7 de junio de 2000.
Hora: 09:00 hora.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/ING. CAMINOS, CA-
NALES Y PUERTOS

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública. (Sala Polivalente). Avda.
de la Libertad, s/n. (Mérida).
Día: 9 de junio de 2000.
Hora: 09:00 hora.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/INGENIERIA INDUS-
TRIAL.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública. (Sala Polivalente). Avda.
de la Libertad, s/n. (Mérida). 
Día: 9 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/MEDICINA Y CIRUGIA.

Turno: Libre y Discapacidad.

D.O.E.—Número 58 20 Mayo 2000 4987



Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n. (Badajoz).
Día: 11 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/PSICOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Biblioteconomía y Documentación. C/ José M.ª
Alcaraz y Alenda, 1 (Badajoz).
Día: 11 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/SOCIOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Biblioteconomía y Documentación. C/ José M.ª
Alcaraz y Alenda, 1 (Badajoz).
Día: 11 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/CIENCIAS DE LA
EDUCACION.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Biblioteconomía y Documentación. C/ José M.ª
Alcaraz y Alenda, 1 (Badajoz).
Día: 11 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/ADMINISTRACION FI-
NANCIERA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública. (Salón de Actos). Avda. de
la Libertad, s/n. (Mérida).
Día: 3 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/ECONOMICAS Y/O
EMPRESARIALES.

Turno: Libre y Discapacidad.
Lugar: Facultad de Formación del Profesorado. Campus Universitario.
Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 11 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/ADMINISTRACION
GENERAL.

Turno: Libre.

Lugar: Facultad de Derecho. Campus Universitario. Avda. de la Uni-
versidad, s/n. (Cáceres).
Día: 11 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/JURIDICA.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Derecho. Campus Universitario. Avda. de la Uni-
versidad, s/n. (Cáceres).
Día: 11 de junio de 2000.
Hora: 16:30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/CIENCIAS DE LA IN-
FORMACION.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública. (Salón de Actos). Avda. de
la Libertad, s/n. (Mérida).
Día: 10 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/INFORMATICA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública. (Salón de Actos). Avda. de
la Libertad, s/n. (Mérida).
Día: 10 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADOS SUPERIORES/SALUD LABORAL.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Ingenierías Agrarias. Ctra. de Cáceres, s/n.
(Badajoz).
Día: 11 de junio de 2000.
Hora: 09:00 horas.

RESOLUCION de 16 de mayo de 2000, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 22 de
diciembre de 1999 para cubrir vacantes de
personal funcionario pertenecientes al
Cuerpo Técnico de la Administración de la
Comunidad Autónoma de extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden

4988 20 Mayo 2000 D.O.E.—Número 58


